
Praxe v restaurátorském atelieru

Jan Rada

listopad 2022 - duben 2023

Dílčí etapa restaurátorských prací na střední nástavbě barokního sekretáře



Restaurování barokního sekretáře

Restaurovaný sekretář



Střední nástavba sekretáře 
před restaurováním

Pohled na pravý bok střední nástavby 



Střední nástavba sekretáře
před restaurováním

Čelní pohled na střední nástavbu 



Střední nástavba sekretáře
před restaurováním

Pohled na levý bok střední nástavby s poškozenou intarzovanou růžicí



Přehled prací provedených na střední nástavbě

• Lepení odchlipujících se částí intarzie na výklopných dvířkách 

• Restaurování boku s doplňováním chybějících částí (oprava 
poškozené intarzované růžice ve středu levého boku) 

• Restaurování čel zásuvek s doplňováním chybějících částí 
(přilepení plastifikací ohnuté výspravky čela profilované 
zásuvky)

• Oprava zkroucené a popraskané části intarzie na přední hraně 
střední nástavby 

• Výsprava drobných prasklin na čelech zásuvek zatmelením

• Lepení, broušení, jemné broušení, tmelení 



Střední nástavba sekretáře
intarzie na výklopných dvířkách

Intarzie na ptačí motiv na výklopných dvířkách 



Práce na střední nástavbě sekretáře

Lepení odchlipujících se částí intarzie na výklopných dvířkách střední nástavby 



Práce na střední nástavbě sekretáře

Stav před opravou poškozené intarzované růžice ve středu levého boku střední nástavby 



Práce na střední nástavbě sekretáře

Polotovar cípu růžice po podlepení papírovou páskou



Práce na střední nástavbě sekretáře

Vpasovaní a přilepení cípu růžice ke středu levého boku střední nástavby 



Práce na střední nástavbě sekretáře

Pohled na opravenou růžici ve středu levého boku střední nástavby 



Práce na střední nástavbě sekretáře

Poškozené čelo profilované zásuvky střední nástavby 



Práce na střední nástavbě sekretáře

Přilepení plastifikací ohnuté výspravky čela profilované zásuvky



Práce na střední nástavbě sekretáře

Výspravky čela profilované zásuvky střední nástavby po zabroušení



Práce na střední nástavbě sekretáře

Čelo profilované zásuvky střední nástavby po zatmelení drobných prasklin dýh intarzie



Práce na střední nástavbě sekretáře

Čelo profilované zásuvky střední nástavby po přebroušení tmelu



Práce na střední nástavbě sekretáře

Zkroucené a popraskané části intarzie na přední hraně půdy střední nástavby 



Práce na střední nástavbě sekretáře

Vyjmuté části intarzie na přední hraně půdy střední nástavby 



Práce na střední nástavbě sekretáře

Lepení odlepených částí intarzie u přední hrany půdy střední nástavby 



Práce na střední nástavbě sekretáře

Stav po přilepení částí intarzie u přední hrany půdy střední nástavby 



Práce na střední nástavbě sekretáře

Přední hrana půdy střední nástavby po tmelení



Práce na střední nástavbě sekretáře

Přední hrana půdy střední nástavby po přebroušení tmelu



Práce na střední nástavbě sekretáře

Střední nástavba před napuštěním lněnou fermeží



Pohledy na restaurovaný sekretář

Spodní část po napuštění lněnou fermeží



Pohledy na restaurovaný sekretář

Horní nástavba po napuštění lněnou fermeží



Pohledy na restaurovaný sekretář
ke dni 21. 4. 2023

Pohledy na levý bok, záda a pravý bok sekretáře



Pohledy na restaurovaný sekretář
ke dni 21. 4. 2023

Axonometrický a čelní pohled na sekretář



Děkuji za pozornost

Jan Rada, 3. VR


	Snímek 1: Praxe v restaurátorském atelieru
	Snímek 2: Restaurování barokního sekretáře
	Snímek 3: Střední nástavba sekretáře  před restaurováním
	Snímek 4: Střední nástavba sekretáře před restaurováním
	Snímek 5: Střední nástavba sekretáře před restaurováním
	Snímek 6: Přehled prací provedených na střední nástavbě
	Snímek 7: Střední nástavba sekretáře intarzie na výklopných dvířkách
	Snímek 8: Práce na střední nástavbě sekretáře
	Snímek 9: Práce na střední nástavbě sekretáře
	Snímek 10: Práce na střední nástavbě sekretáře
	Snímek 11: Práce na střední nástavbě sekretáře
	Snímek 12: Práce na střední nástavbě sekretáře
	Snímek 13: Práce na střední nástavbě sekretáře
	Snímek 14: Práce na střední nástavbě sekretáře
	Snímek 15: Práce na střední nástavbě sekretáře
	Snímek 16: Práce na střední nástavbě sekretáře
	Snímek 17: Práce na střední nástavbě sekretáře
	Snímek 18: Práce na střední nástavbě sekretáře
	Snímek 19: Práce na střední nástavbě sekretáře
	Snímek 20: Práce na střední nástavbě sekretáře
	Snímek 21: Práce na střední nástavbě sekretáře
	Snímek 22: Práce na střední nástavbě sekretáře
	Snímek 23: Práce na střední nástavbě sekretáře
	Snímek 24: Práce na střední nástavbě sekretáře
	Snímek 25: Pohledy na restaurovaný sekretář
	Snímek 26: Pohledy na restaurovaný sekretář
	Snímek 27: Pohledy na restaurovaný sekretář ke dni 21. 4. 2023
	Snímek 28: Pohledy na restaurovaný sekretář ke dni 21. 4. 2023
	Snímek 29: Děkuji za pozornost  Jan Rada, 3. VR

